IRACEMA
Trabalhando no Carnf.nho Certo

ATA DA ssssão PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO A
DOCUMENTAÇAo DE HABILITAÇÃO, REFERENTE A LICITAÇAO TOMADA DE PREÇOS N° TP-
008/2023, REALIZADA EM: 30 de junho de 2023.
PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS TP-008/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR A AMPLIAÇÃO E
READEQUAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL: ITEM 01- BENIGNA ETELVINA, E, ITEM 02
- ]OAQUIM DE HOLANDA CAMPELO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Aos 30 (Trinta) dias do mês de junho de 2023 (dois mil e vinte e três) às 08h15min (oito horas e quinze
minutos), a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizada à Rua Delta
Holanda, n° 19 - Centro - Iracema - Ceará, designada pela Portaria N° 0245/2023 de 12 de abril de 2023,
composta pelos senhores Francisco das Chagas Cavalcante Femandes - Presidente, Camilo Carvalho Albino e
Vitória Pessoa Freire (ambos Membros da CPL), onde sob a presidência do primeiro, reuniu-se em sessão pública
destinada a abertura dos envelopes de habilitação apresentados para o presente certame. Inicialmente o Presidente
declarou aberta a sessão dando boas-vindas aos presentes e convidou a mim, Camilo Carvalho Albino, para
secretariar os trabalhos, ficando, assim, composta a mesa. Passando à consecução da ordem do dia, passou-se à
verificação da inviolabilidade dos envelopes de habilitação e propostas. Por conseguinte, foi aberto o envelope
contendo as documentações de habilitação das licitantes participantes, a saber; 01-ARC ENGENHARIA LTDA
(CNP] 04.564.450/0001-79); Representante: ausente, 02-CLESINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES-ME (CNP]
22.575.652/0001-97); Representante: ausente,ü3-CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS
EIRELI- (CNP] 02.567.157/0001-29); Representante: ausente,04-D V R DO NASCIMENTO (CNP] 22.387.347/0001-
71); Representante: ausente, 05-ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- (CNP] 63.551.378/0001-01);
Representante: ausente, 06-GK ENGENHARIA E SOLUÇÕES LTDA- (CNP] 45.022.575/0001-43); Representante:
ausente._m-G7CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP- (CNP] 10.572.609/0001-99);Representante: ausente •.08-
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS- (CNP] 07.191.777/0001-20); Representante:
ausente.Ov-Mvz SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIMITADA- (CNP] 38.284..700/0001-28); Representante: ausente.Iü-
MOMENTO CONSTRUTORA LIMITADA- (CNP] 26.754.240/0001-75); Representante: ausente.t l-M T PROJETOS
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA- (CNP] 38.397.954/0001-52); Representante: ausente, 12-RAFAEL
ANDRADE DE SOUZA VEICULOS-ME- (CNP] 37.658.271/0001-49); Representante: ausente.13-VIGOR
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA- (CNP] 38.042.705/0001-44); Representante: ausente, 14-
VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA- (CNP] 34.631.462/0001-29); Representante: ausente,J5-ZENEDINI ZIDANE
SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES -EPP -(CNP] 44.159.038/0001-87); Representante: ausente. Abertos os
envelopes, seu conteúdo foi analisado e rubricado pela Comissão Permanente de Licitação. Após
análise preliminar, a CPL deliberou em suspender a sessão para uma análise mais apurada dos
documentos e, reunir-se novamente em sessão extraordinária para deliberar quanto ao julgamento da
habilitação. Finalmente o Presidente da CPL deu por encerrado os trabalhos, determinando a lavratura
da presente ata, a qual lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da CPL, por mim, Secretário
e demais membros da CPL. Iracema-CE, 30 de junho de 2023.

Comissão Permanente de Licitação Assinatura

Francisco das Chagas Cavalcante Femandes
Presidente da CPL
Camilo Carvalho Albino
Membro da CPL
Vitória Pessoa Freire
Membro da CPL

@Iracema,ce.gov.br ~ lIc1tacaolracema2017@gmail.com @prefelturadelracema OPrefeltura de Iracema- CE

QRUA DELTA HOLANDA.19 - CENTRO -IRACEMAlCE· FONE: (88) 34281462
CNPJ: 07.89J.658/0001-80

mailto:@Iracema,ce.gov.br
mailto:lIc1tacaolracema2017@gmail.com